PREGÃO ELETRÔNICO 

MODO DE DISPUTA:                          ABERTO 

REGIME DE EXECUÇÃO:                    EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:            MENOR PREÇO POR ITEM 

ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA:       R$ 518.775,24 (quinhentos e dezoito mil, setecentos e setenta e 

cinco reais e vinte e quatro centavos). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSOS:                       RECURSOS PRÓPRIOS 

ENVIO DAS PROPOSTAS:                  ATÉ O DIA 23 DE JANEIRO DE 2026, ÀS 09 HORAS

[...]

3.2 - O prazo de vigência poderá ser prorrogado, mediante expressa e fundada justificativa, 
observadas as hipóteses descritas no art. 107, da Lei Federal nº 14.133/21. 

4 - DA ESTIMATIVA DE PREÇO 

4.1 - O preço global para a execução do objeto desta Licitação foi estimado pela Administração 
em R$ 518.775,24 (quinhentos e dezoito mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro 
centavos), conforme Anexo I deste Edital. Oriundos de recursos próprios. 

5 - IMPUGNAÇÕES E QUESTIONAMENTOS AO ATO CONVOCATÓRIO 

5.1 - As retificações do Edital, por iniciativa oficial ou provocadas por eventuais impugnações,

[...]

parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, frete, encargos comerciais ou de qualquer 

natureza e todos os ônus diretos; 

c) prazo de validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega 

das propostas; 

d) prazo de execução do objeto será de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, a 

contar da autorização da ordem da prestação dos serviços. 

10.7 - O percentual de desconto apresentado pelos licitantes incidirá linearmente sobre os preços 
de todos os itens do orçamento estimado constante do instrumento convocatório.